
DO/S S252
30/12/2022
732978-2022-ES

1 / 3

El presente anuncio en el sitio web de TED: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:732978-2022:TEXT:ES:HTML

España-Jaén: Servicios de limpieza de escuelas
2022/S 252-732978

Anuncio de licitación

Servicios

Base jurídica:
Directiva 2014/24/UE
Apartado I: Poder adjudicador
I.1) Nombre y direcciones

Nombre oficial: Dirección Provincial del Servicio Andaluz de Empleo en Jaén
Número de identificación fiscal: Q4100684B
Dirección postal: Paseo de la Estación 19 - 1ª Planta
Localidad: Jaén
Código NUTS: ES616 Jaén
Código postal: 23007
País: España
Persona de contacto: Antonio Julián Pérez del Moral
Correo electrónico: contratacion.ja.sae@juntadeandalucia.es 
Teléfono:  +34 671534287
Direcciones de internet:
Dirección principal: http://www.juntadeandalucia.es/contratacion
Dirección del perfil de comprador: https://juntadeandalucia.es/temas/contratacion-publica/perfiles-licitaciones/
perfiles-contratante/detalle/EICE09.html?organismo=CEFTA

I.3) Comunicación
Acceso libre, directo, completo y gratuito a los pliegos de la contratación, en: https://juntadeandalucia.es/temas/
contratacion-publica/perfiles-licitaciones/perfiles-contratante/detalle/EICE09.html?organismo=CEFTA
Puede obtenerse más información en la dirección mencionada arriba
Las ofertas o solicitudes de participación deben enviarse por vía electrónica a: https://sirecftdpriexp.chap.junta-
andalucia.es/licitacion-electronica/index.action

I.4) Tipo de poder adjudicador
Autoridad regional o local

I.5) Principal actividad
Servicios públicos generales

Apartado II: Objeto
II.1) Ámbito de la contratación

II.1.1) Denominación:
LIMPIEZA DE LA ESCUELA DE FORMACIÓN HACIENDA LA LAGUNA
Número de referencia: CONTR 2022 1073110

II.1.2) Código CPV principal
90919300 Servicios de limpieza de escuelas

II.1.3) Tipo de contrato

30/12/2022 S252
https://ted.europa.eu/TED

1 / 3

mailto:contratacion.ja.sae@juntadeandalucia.es
http://www.juntadeandalucia.es/contratacion
https://juntadeandalucia.es/temas/contratacion-publica/perfiles-licitaciones/perfiles-contratante/detalle/EICE09.html?organismo=CEFTA
https://juntadeandalucia.es/temas/contratacion-publica/perfiles-licitaciones/perfiles-contratante/detalle/EICE09.html?organismo=CEFTA
https://juntadeandalucia.es/temas/contratacion-publica/perfiles-licitaciones/perfiles-contratante/detalle/EICE09.html?organismo=CEFTA
https://juntadeandalucia.es/temas/contratacion-publica/perfiles-licitaciones/perfiles-contratante/detalle/EICE09.html?organismo=CEFTA
https://sirecftdpriexp.chap.junta-andalucia.es/licitacion-electronica/index.action
https://sirecftdpriexp.chap.junta-andalucia.es/licitacion-electronica/index.action


DO/S S252
30/12/2022
732978-2022-ES

2 / 3

Servicios

II.1.4) Breve descripción:
Limpieza de la Escuela de Formación Hacienda La Laguna

II.1.5) Valor total estimado
Valor IVA excluido: 371 749.00 EUR

II.1.6) Información relativa a los lotes
El contrato está dividido en lotes: no

II.2) Descripción

II.2.3) Lugar de ejecución
Código NUTS: ES616 Jaén
Emplazamiento o lugar de ejecución principal:
Escuela de Formación Hacienda La Laguna - Puente del Obispo - Baeza (Jaén)

II.2.4) Descripción del contrato:
Limpieza y desinfección de todas las dependencias de la Escuela de Formación Hacienda La Laguna, sita en 
Hacienda La Laguna-Puente Obispo (Baeza), incluida la limpieza, desinfección y control contra la legionela y 
el control de plagas, de cara a mantener unas condiciones de salubridad e higiene óptimas que permitan el 
normal desarrollo de la actividad formativa que se desarrolla en la escuela y garanticen un perfecto estado de 
conservación, incluido el mobiliario, maquinaria y enseres existentes

II.2.5) Criterios de adjudicación
El precio no es el único criterio de adjudicación, y todos los criterios figuran únicamente en los pliegos de la 
contratación

II.2.6) Valor estimado
Valor IVA excluido: 371 749.00 EUR

II.2.7) Duración del contrato, acuerdo marco o sistema dinámico de adquisición
Duración en meses: 12
Este contrato podrá ser renovado: sí
Descripción de las renovaciones:
Posibilidad de prórroga por un plazo máximo de 36 meses

II.2.10) Información sobre las variantes
Se aceptarán variantes: no

II.2.11) Información sobre las opciones
Opciones: no

II.2.13) Información sobre fondos de la Unión Europea
El contrato se refiere a un proyecto o programa financiado con fondos de la Unión Europea: no

II.2.14) Información adicional

Apartado III: Información de carácter jurídico, económico, financiero y técnico
III.1) Condiciones de participación

III.1.2) Situación económica y financiera
Criterios de selección indicados en los pliegos de la contratación

III.1.3) Capacidad técnica y profesional
Criterios de selección indicados en los pliegos de la contratación

Apartado IV: Procedimiento
IV.1) Descripción

30/12/2022 S252
https://ted.europa.eu/TED

2 / 3



DO/S S252
30/12/2022
732978-2022-ES

3 / 3

IV.1.1) Tipo de procedimiento
Procedimiento abierto

IV.1.3) Información sobre un acuerdo marco o un sistema dinámico de adquisición

IV.1.8) Información acerca del Acuerdo sobre Contratación Pública
El contrato está cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública: sí

IV.2) Información administrativa

IV.2.2) Plazo para la recepción de ofertas o solicitudes de participación
Fecha: 26/01/2023
Hora local: 14:00

IV.2.3) Fecha estimada de envío a los candidatos seleccionados de las invitaciones a licitar o a participar

IV.2.4) Lenguas en que pueden presentarse las ofertas o las solicitudes de participación:
Español

IV.2.7) Condiciones para la apertura de las plicas
Fecha: 27/01/2023
Hora local: 09:00
Lugar:
Dirección Provincial del Servicio Andaluz de Empleo en Jaén

Apartado VI: Información complementaria
VI.1) Información sobre la periodicidad

Se trata de contratos periódicos: sí
Calendario estimado para la publicación de futuros anuncios:
Diciembre 2026

VI.2) Información sobre flujos de trabajo electrónicos
Se aceptará la facturación electrónica

VI.3) Información adicional:

VI.4) Procedimientos de recurso

VI.4.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso
Nombre oficial: Tribunal Administrativo de Recursos Contractuales de la Junta de Andalucía
Dirección postal: Inca Garcilaso nº 3, edificio EXPO, Isla de la Cartuja
Localidad: Sevilla
Código postal: 41092
País: España
Correo electrónico: tribunaladministrativo.contratos@juntadeandalucia.es 
Teléfono:  +34 671530856
Fax:  +34 955515041

VI.5) Fecha de envío del presente anuncio:
27/12/2022

30/12/2022 S252
https://ted.europa.eu/TED

3 / 3

mailto:tribunaladministrativo.contratos@juntadeandalucia.es

		2022-12-30T06:05:04+0100
	ARHS SPIKESEED 92ea0259c431e0033eac4cdaf04d618fb153dd93




